ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)

ПРИКАЗ

с. Большая Глушица

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2019/2020 учебный год

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от
28.12. 2018 года № 345 «Об утверждении федерального перечня учебников,
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий список учебников и учебных пособий по основной
образовательной программе начального общего образования «Школа России»,
обеспечивающих реализацию учебного плана школы.

ОАО «Издательство, Просвещение»

ОАО «Издательство, Просвещение»
1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. В 2-х частях 2019 г.
2. Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык - 1 кл. 2019 г.
3. Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русскийязык - 2 кл. В 2-х частях. 2019 г.
4. Канакина В.П., Горецкий ВТ., Русскийязык - 3 кл. В 2-х частях. 2019 г.
5. Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русскийязык - 4 кл. В 2-х частях. 2019 г.
6. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.и др. Литературное чтение 1 кл.

В 2-х частях. 2019 г.
7. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.и др. Литературное чтение 2 кл.

В 2-х частях. 2019 г.
8. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.и др. Литературное чтение 3 кл.

В 2-х частях. 2018 г.
9. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.и др. Литературное чтение 4 кл.

В 2-х частях. 2019 г.
10. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика - 1 кл. В 2-х частях. 2019 г.
11. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 2 кл. В 2-х частях. 2019 г.
12. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 3 кл. В 2-х частях. 2018 г.
13. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 4 кл. В 2-х частях. 2019 г.
14. Плешаков А.А. Окружающий мир - 1 кл. 2018 г.
15. Плешаков А.А. Окружающий мир - 2 кл. 2018 г.
16. Плешаков А.А. Окружающий мир - 3 кл. 2018 г.
17. Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир - 4 кл. 2019 г.
18. Роговцев Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология - 1 кл. 2016 г.

19. Роговцев Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология - 2 кл. 2016 г.
20. Роговцев Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология - 3 кл. 2016 г.
21. Роговцев Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.Г. и др. Технология - 4 кл. 2016 г.
22. Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. Музыка - 1 кл. 2016 г.
23. Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. Музыка - 2 кл. 2016 г
24. Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. Музыка - 3 кл. 2016 г
25. Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. Музыка - 4 кл. 2016 г
26. Неменская J1.A. и др. Изобразительное искусство - 1 кл. 2016 г.
27. Коротеева Е.И. и др. Изобразительное искусство - 2 кл. 2016 г.
28. Горяева Н.А., Неменская JI.A., Питерских А.С. и др. Изобразительное

искусство - 3 кл. 2016 г.
29. Неменская JI.A. и др. Изобразительное искусство - 4 кл. 2016 г.
30. Лях В.И. Физическая культура - 1-4 кл. 2019 г.
31. Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики. Основы

светской этики - 4 кл. 2017.г.

Издательство «Дрофа»

1. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык - 2 кл. 2018 г.
2. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык - 3 кл. 2018 г.
3. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык - 4 кл. 2019 г.

2. Утвердить следующий список учебников и учебных пособий по основной
образовательной программе основного общего образования, обеспечивающих
реализацию учебного плана школы.

ОАО «Издательство, Просвещение»
1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 5

кл. 2016 г.
2. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 6

кл. 2019 г.
3. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 7

кл.2018 г.
4. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.Русский язык. 8 кл. 2019г
5. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.Русский язык. 9 кл.2019г.
6. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 1,2 - 5 кл.2018г
7. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др. Литература. 4.1,2 - 6

кл.2016г.
8. Коровина В .Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 1 ,2-7  кл.2018г
9. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 1,2-8 кл.2017г.
10. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 1 ,2-9  кл.2018г.
11. Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 6 кл.2016г.
12. Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 7 кл. 2016г.
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего
мира -  5 кл. 2016 г.
14. Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков -
6 кл.2016г.

15. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История
Нового времени. 1500-1800 - 7 кл.2018г.

16. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История
Нового времени. 1800-1900-8 кл.2018г.

17. Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая история - 9
кл. 2016г.

18. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. История России ч. 1,2-6
кл.2017г.

19. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. История России ч. 1, 2 - 7 кл. 2018г.
20. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. История России ч. 1, 2 - 8 кл.

2019г
21. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др. История России ч. 1 , 2 - 9

кл. 2018 г.
22. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецская Н.И. и др. Обгцествознание - 5

кл. 2018г.
23. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецская Н.И. и др. Обществознание - 6

кл.2016г
24. Боголюбов Л.Н., Иванова Л.В., Городецская Н.И. и др. Обществознание - 7 кл

2018г.
25. Боголюбов Л.Н., Иванова Л.В., Городецская Н.И. и др. Обществознание - 8 кл

2017г.
26. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Г.И. и др. Обществознание - 9 кл 2016г.
27. Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительное искусство - 5 кл. 2016г.
28. Неменская Л.А. Изобразительное искусство 6 кл.2016г.
29. Питерских А.С., Гуров Г.Г. Изобразительное искусство 7 кл. 2016г.
30. Питерских А.С. Изобразительное искусство 8 кл. 2016г
31. Сергеева Г.П., Критская Г.Д. Музыка - 5 кл. 2016г
32. Сергеева Г.П., Критская Г.Д. Музыка - 6 кл. 2016г.
33. Сергеева Г.П., Критская Г.Д. Музыка - 7 кл. 2016г.
34. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. Физическая культура 5-7 кл.
2018 г.
35. Лях В.И. Физическая культура - 8-9 кл. 2018 г.
36. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 7 кл.

2017 г.
37. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 8 кл.2017

г.
38. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 9 кл.

2018 г.
39. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Алгебра 7 кл.2018г
40. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Алгебра 8 кл.2016г
41. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Алгебра 9 кл.2018г
42. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия - 7-9 кл.2018г

Издательство «ВЕНТАНА-ГРАФ»
1. Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома - 5 кл.2017

г.
2. Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома - 6

кл..2017 г.
3. Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома - 7 кл.

2017 г.
ООО «Дрофа»

1. Дронов В.П., Савельева Л.Е. География - 5-6 кл. 2017 г.
2. Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А. Георгафия - 7 кл. 2018г
3. Алексеев А.И., Низовцев В.А. Дим Э.В. и др. География - 8 кл.2019г.
4. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. География - 9 кл.2017г.
5. Пасечник В.В. Биология - 5 кл. 2017 г.
6. Пасечник В.В. Биология - 6 кл.2017 г.
7. Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Животные. 7 кл.2018г.

8. Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология - 8 кл.2017г.
9. Каменский А.А. Введение в общую биологию и экологию. 9 кл.2018г.
10. Перышкин А.В. Физика-7 кл. 2018г
11. Перышкин А.В. Физика - 8 кл.2016г.
12. Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика - 9 кл.2018г.
13. Габриелян О.С. Химия - 9 кл.2018г.
14. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык - 5 кл.2018г.
15. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык - 6 кл.2017г.
16. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык - 7 кл.2018г.
17. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык - 8 кл.2018г.
18. Габрилиян О.С. Химия 8 кл. 2017 г.
19. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык - 9 кл.2018г.

ООО «ИОЦ Мнемозина»
1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. Математика. В двух

частях. 5 кл. 2019г.
2. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. Математика. В двух

частях. 6 кл.2019г.

Русское слово
1. Сахаров А.Н., Кочегаров К.А., Мухамедшин Р.М./Под ред. Сахарова А.Н.

Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы религиозных
культур народов России - 5 кл.2016г.

ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»
1. Угринович Н.Д. Информатика - 7 кл. 2017 г.
2. Угринович Н.Д. Информатика - 8 кл. 2017 г.
3. Угринович Н.Д. Информатика -9 кл. 2017 г.

3. Утвердить следующий список учебников и учебных пособий по основной
образовательной программе среднего общего образования, обеспечивающий реализацию
учебного плана школы.

ОАО «Издательство, Просвещение»
1 .Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык и литература. Русский язык. 10 -  11 кл.
2017 г.
2.Лебедев Ю.В. Литература - 10 кл. В двух частях.2018г.
3. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. Литература - 11 кл.2017 г.
4. Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. и др. Обществознание (базовый

уровень) 10 кл. 2018г.
5. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. Обществознание (базовый

уровень). 11 класс.2019г.
6. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия - 10-11 кл.2018г.
7. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый и углубленный уровени)

10 кл.2019г.
8. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика (базовый, профильный

уровень) 11 кл.2017г.
9. Лях В.И. Физическая культура - 10-11 кл.2019|г.

10.Бородин И.М., Высоцкая J1.B., Дымшиц Г.М. Биология (профильный уровень). 11 кл
2016 г.

ООО «Дрофа»
1. Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый и углубленный уровни). 10 кл.

2019г.
2. Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. Биология. Общая биология.

Базовый уровень. 10-11 кл. 2018г.
3. Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В., Рогожкин В.А. История. Россия и мир.

Базовый уровень - 10 кл. 2016г.
4. Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В., Рогожкин В.А. История. Россия и мир.

Базовый уровень - 11 кл. 2017г.
5. Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) - 10 кл.2018г.
6. Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) - 11 кл.2017 г.
7. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пономарев С.Ю. Химия (углубленный уровень) -

10 кл.2018г.
8. Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия (профильный уровень) - 11 кл.2017 г.
9. Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия (базовый уровень) 11 кл.2018г.
10. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык (базовый

уровень). 10 кл.2018г.
11. Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. Английский язык (базовый

уровень). 11 кл.2019г.
12. Никитин А.Ф., Никитина Т.Н. Право (базовый и углубленный уровни). 10-11 кл.

2019г.

ООО «Русское слово-учебник»
1. Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров Ю.А. История с древнейших времен до когнца
XIX века. Учебник для 10-11 кл. Базовый и углубленный уровни 2017 г.
2. Н.В. Загладин, С.И. Козленко, С.Т. Минаков, Ю.А. Петров История России XX - начало
XXI века. Профильный уровень - 11 кл. 2017 г.
3. Загладин Н.В. Всемирная история XX век. Профильный уровень - 11 кл.2017 г.

ООО «ИОЦ Мнемозина»
1. Львова С.И., Львов В.В. Русский язык (базовый и углубленный уровни). 10 кл.

2019г.
2. Мордкович А.Г., Семенов П.В. Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа. В двух частях (базовый
и углубленный уровни). 10 кл. 2019 г.
3. Мордкович А.Г., Семенов П.В. Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа. В двух частях (базовый
уровень) 10-11 кл. 2016г.

ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»

1. Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. Информатика. Базовый уровень. 10
кл.2018г.
2. Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. Информатика. Базовый уровень. 11 кл.
2019г.

3. Семакин И.Г., Шейна Т.Ю., Шестакова Л.В. Информатика. Углубленный уровень.

10 класс в 2 частях 2019 г.

Издательство «ВЕНТАНА-ГРАФ»

1. Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности. 10-11 кл. 2019 г.

Директор школы: С.М. Уколова